
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 41/2014 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
02/07/2014, tendo em vista o constante no Processo nº 23078.011889/12-41, 
nos termos do Parecer nº 33/2014 da Comissão de Diretrizes do Ensino, 
Pesquisa e Extensão, 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

manifestar-se contrário à proposta apresentada pelo Acadêmico VITOR NEVES 

DA FONTOURA PACHECO, com vista à alteração do §4º, do artigo 44, da 

Resolução nº 11/2013-CEPE, que estabelece as Normas Básicas da Graduação 

na UFRGS. 

 

 

 

 

 

Porto Alegre, 02 de julho de 2014. 

 

 

 

 

   (o original encontra-se assinado) 

CARLOS ALEXANDRE NETTO, 

Reitor. 


